veinticinco millones setecientos sesenta y un mil doscientos ochenta colones con 38

céntimos).:--

2- Según informe de avalúo 005-2019-U, realizado por el funcionario Marco H. Murillo

con fecha 11 de Junio del 2019, se indíca en el documento un área de 104.212 metros

cuadrados, y se le estima un valor de 2.205.959.616 (dos mil doscientos cinco millones,

novecientos cincuenta y nueve mil seiscientos dieciséis colones). Es decir, en cuestión

de un año la propiedad del mismo tamaño, sin presentar ninguna mejora o construcción

es valorada con más de ochocientos ochenta y cinco millones de colones.-

3- Según informe de avalúo 003-2021-U, realizado por la arquitecta Wendy Esquivel

González con fecha 30 de ma rzo de 2021 , se indica en el documento un área de 104.212

metros cuadrados, y se le estima un valor de 2.545.425.841, 72 (dos mil quinientos

cuarenta y cinco millones, cuatrocientos veinticinco mil ochocientos cuarenta y un

colones y setenta y dos céntimos). Es decir, en cuestión de menos de un año la

propiedad del mismo tamaño, sin presentar ninguna mejora o construcción es valorada

300 millones más cara.-----

4- El pasado martes 15 de lunio, en sesión de concejo municipal, el señor Hanz Cruz

[...]

que ha implicado un aumento en el valor de la propiedad, aseveración que es falsa, pues

tal y como lo demuestra la documentación citada en esta moc¡ón y que consta en el

expediente de la Permuta del campo de Exposiciones, estos avalúos se han hecho a la

misma propiedad, por la misma medida, es decir 104, 212 metros cuadrados (ciento

cuatro mil doscientos doce metros cuadrados..---

5- Es claro y se demuestra una vez más que los avalúos realizados a la propiedad

folio real 675797-000, propiedad de DYUNITRA S.A, y que es pretendida por ta Atcaldía

Municipal y la fracción del Partido unidad soc¡al cristiana para ser permutada por la

[...]

contemplados en el cartel respectivo, adjudicar éste proceso l¡c¡tatorio de la siguiente

manera:

' A la empresa ALMAGENES EL coloNo s.A., cédura jurídica tres-ciento uno-

cero ochenta v dos mil novecientos sesenta v nueve-, las siguientes líneas: De la

5¡ ili:

26

linea N'18 a la N"25, por un monto total de veintidós millones novecientos sesenta y tres

mil cuatrocientos treinta y un colones con cero céntimos (022,963,431.00).------------------

. A la empresa QUEBRADORES DEL SUR DE COSTA RICA SOCIEDAD

ANONIMA, cédula jurídica -tres-ciénto uno-ciento ochenta v cinco mil setecientos

5 cincuenta-, las siguientes líneas: De la N'l a la N'3, por un monto total de seis millones